
 

Stránka 1 z 10 
 

 
Příloha č. 4 k č.j. PPR-2262-7/ČJ-2014-990640 

 
Závazný vzor textu kupní smlouvy 

 
Kupní smlouva 

 
 

Č.j. PPR-2262-         /ČJ-2014-990640 
 
 

Kupující:   ČESKÁ REPUBLIKA  
  Ministerstvo vnitra 

sídlo: Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 
právní forma: 325-organizační složka státu  
IČ: 00007064 
DIČ: CZ00007064 
zastoupená:  Ing. Vladimírem Kalibou 
  vedoucím odboru veřejných zakázek Policejního prezidia ČR 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 5504881/0710 
tel.: 974 835 653  
fax: 974 835 643 
E-mail: pp.ovz@pcr.cz 
 

(dále jen „kupující“) na jedné straně 

a 
 
Prodávající:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
sídlo:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
IČ:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
DIČ:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
zapsaná: v obchodním rejstříku [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
zastoupená:   [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
bankovní spojení:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
číslo účtu:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]   
pracovní kontakt:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
tel.:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
fax:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
E-mail:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

u z a v í r a j í  

  
podle ustanovení § 2079 a násl.   zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

kupní smlouvu 
 

 



 

Stránka 2 z 10 
 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 
/1/ Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu zboží, 
uvedené v článku II. odst. /1/ této smlouvy a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží. 

/2/ Kupující zboží převezme a zaplatí za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínech 
stanovených touto smlouvou. 

/3/ Smlouva je uzavírána na základě rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky v souladu 
s ustanovením § 82 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
II. 

Zboží 
 
 
/1/ Zbožím se rozumí dodávka 10 ks nízkoponorných člunů, 10 ks přívěsu pro převoz předmětného 
člunu na pozemních komunikacích v policejním provedení, přístrojů a příslušenství včetně 
dodatečných úprav, zaškolení, zástavby, (dále jen „zboží“ nebo „čluny“ nebo „přívěsy“). 

/2/ Technická specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 (Specifikace zboží a ceny), která je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

/3/ Prodávající se zavazuje dodat zboží nové z aktuální  produkce, kupující bude jeho prvním 
uživatelem. 

/4/ Přívěsy v požadovaném provedení jsou jako celek schválené pro provoz na pozemních 
komunikacích v souladu se zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z 
provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb, 

/5/ Čluny splňují Vyhlášku č. 223/1995 Sb., o způsobilosti plavidel k provozu na vnitrozemských 
vodních cestách, 

/6/ Čluny splňují Vyhlášku č. 344/1991 Sb., o řádu plavební bezpečnosti na vnitrozemských vodních 
cestách ČSFR, 

/7/ Čluny jsou schváleny certifikátem CE kategorie minimálně C; 

/8/ Motory ke člunům jsou schváleny Certifikátem CE; 

/9/ Barevné provedení vozidel splňuje podmínky stanovené vyhláškou č. 460/2008 Sb.   

/10/ Zboží nesmí mít žádné reklamní prvky, kromě základního označení. 

/11/  Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího. 
 
 

III. 
Doba plnění 

 
/1/ Prodávající dodá zboží kupujícímu nejpozději do 280 dnů od podpisu kupní smlouvy, nejpozději 
však do 30. 9. 2015. 



 

Stránka 3 z 10 
 

/2/ Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně pět pracovních dnů 
předem prostřednictvím příslušného odpovědného pracovníka za převzetí zboží dle přílohy č. 3 této 
smlouvy. 

/3/ Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží od prodávajícího. 

/4/ Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z ceny zboží s DPH, které nebylo dodáno v termínu podle ustanovení čl. III. odst. /1/ 
této smlouvy, přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení čl. IV. odst. /1/ a /2/ této smlouvy, za 
každý i započatý den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
nejpozději do  30 dnů ode dne jejího písemného vyúčtování, doručeného kupujícím prodávajícímu. 
V případě pochybností o datu doručení se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den od odeslání 
vyúčtování kupujícím. 

IV. 
Cena zboží 

  
/1/   Kupní cena zboží se sjednává jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze překročit, úprava je 
možná pouze při změně zákonné sazby DPH. V ceně je rovněž zahrnuto balné a dopravné do místa 
plnění. Specifikace ceny je uvedena v příloze č. 1. 

/2/ Celková sjednaná kupní cena za zboží bez DPH je [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] Kč                                 
(slovy: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] korun českých), DPH 21 % činí [!DOPLNÍ 
PRODÁVAJÍCÍ!] Kč a celková cena zboží včetně DPH je [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]  Kč (slovy: 
[!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] korun českých). 

 

V. 
Platební podmínky 

 
/1/ Prodávající se zavazuje doručit fakturu kupujícímu současně se zbožím. 

/2/ Prodávající předá fakturu za dodané zboží kupujícímu ihned po potvrzení dodacího listu 
kupujícím (odpovědnými pracovníky za převzetí zboží). 

/3/ Faktura bude mít náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení §435 občanského zákoníku. Prodávající je 
povinen označit veškeré účetní doklady, související s realizací dodávky názvem projektu a jeho 
registračním číslem takto:  

Projekt: „Zvýšení akceschopnosti PČR  při řešení mimořádných událostí“ registrační číslo 
projektu CZ.1.06/3.4.00/26.09654 je spolufinancován z Evropské unie, Evropského fondu pro 
regionální rozvoj v rámci Integrovaného operačního programu. 

Součástí faktury musí být kopie dodacího listu (potvrzeného odpovědnou osobou), na kterém 
budou uvedena všechna výrobní čísla dodaného zboží.  

/4/ Kupující je povinen zaplatit fakturu v termínu do 21 dnů po jejím doručení. V případě 
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne prokazatelného odeslání 
faktury na poštovní adresu kupujícího. V případě, že by prodávající doručil fakturu v období mezi 12. 
12. 2014 a 20. 2. 2015, se prodlužuje termín zaplacení faktury na 60 dnů po jejím doručení.  

 



 

Stránka 4 z 10 
 

Poštovní adresa kupujícího: 

     Policejní prezidium ČR 
     Správa logistického zabezpečení  
     P.O.Box 6 
    150 05 Praha 5 
 

/5/ Pro případ prodlení se smluvní strany dohodly: 

a) na smluvní pokutě ve výši 0,05 % fakturované ceny zboží s DPH, a to za každý den prodlení, 
kterou se zavazuje zaplatit prodávající kupujícímu do 30 dnů po doručení kupujícím písemně 
zúčtované smluvní pokuty za nesplnění závazku dle čl. V. odst. /2/ této smlouvy, 
 
b) na úroku z prodlení ve výši 0,05 % fakturované ceny zboží s DPH, a to za každý den prodlení, 
který se zavazuje zaplatit kupující prodávajícímu do 30 dnů po doručení prodávajícím písemně 
zúčtovaném úroku z prodlení za nesplnění závazku dle čl. V. odst. /4/ této smlouvy. 

/6/ Kupující neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží. 

VI. 
Dodání a převzetí zboží 

 
/1/ Místem dodání jsou prostory kupujícího na území České republiky. Údaje - konkrétní místa 
dodání, osoby odpovědné za převzetí zboží a telefonní spojení jsou uvedeny v příloze č. 3 této 
smlouvy. 

/2/ Zboží bude dodáno: 

- převzetím zboží, 

- potvrzením dodacího listu  v místě dodání, osobami odpovědnými za převzetí zboží dle přílohy č. 3 
této smlouvy. Na dodacím listě bude uveden datum převzetí, tiskacím písmem napsaná jména a 
příjmení osob odpovědných za převzetí zboží, jejich podpisy a razítko organizace konečného 
uživatele, 

-zaškolením posádky (součástí zaškolení je i provedení instruktážní plavby). Cena zaškolení je 
zahrnuta v ceně zboží. 

/3/ Prodávající dodá společně se zbožím: 

- fakturu, 

- kompletní technickou dokumentaci a schémata elektrických rozvodů včetně zapojení všech 
přídavně namontovaných zařízení např. sonaru, světel, kabeláže radiostanice, antén a dalších zařízení, 
které jsou v rámci veřejné zakázky požadovány dodat a zabudovat, 

- originál nebo kopii schválení umístění všech přístrojů, vybavení a příslušenství instalovaného do 
člunu zástupcem(ci) konečného uživatele [!DOPLNÍ KUPUJÍCÍ!] ( schválení proběhne za osobní 
účasti zástupce(ů) konečného uživatele(ů) v místě kompletace (výroby) člunů). Schválení umístění 
všech přístrojů, vybavení a příslušenství instalovaného do člunu musí být provedeno před finální 
kompletací prvního člunu. Cena případných dodatečných úprav je již zahrnuta v ceně zboží, 

-  originál nebo kopii schválení montáže a umístění radiostanice rádiového digitálního systému 
integrovaného záchranného systému ČR včetně umístnění ovládacích prvků zařízení pracovníkem 



 

Stránka 5 z 10 
 

odboru informatiky a provozu informačních technologií Policejního prezidia ČR pplk. Ing. Tomášem 
Hrubým, tel. 974 834 336, 

- originál nebo kopii schválení konečného vzhledu policejních polepů na člunech pracovníkem 
odboru správy majetku Policejního prezidia ČR Ing. Tomášem Podzimkem, tel. 974 835 634, e-mail: 
pp.osm@pcr.cz. 
       Bez těchto písemných schválení nelze čluny dodat. 

- servisní knihu nebo knihy, 

- doklady potřebné pro přihlášení přívěsu do registru vozidel (technický průkaz), 

- doklady potřebné pro přihlášení člunu na Státní plavební správě, 

- návody k obsluze v českém jazyce ke člunům, lodním motorům, přívěsům a všech přídavně 
namontovaných zařízení a přístrojům, 

- záruční listy nebo jiný doklad ke všem přístrojům, na základě kterého bude možné uplatnit záruku 
v autorizovaném servisu. 
 
/4/ Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při jeho převzetí, vady 
skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu písemně bez zbytečného odkladu. 
 
/5/ Na zboží musí být proveden kompletní předprodejní servis. 
 

/6/ Prodávající zajistí výrobu a dodatečné označení člunů evidenčními čísly v souladu se zákonem č. 
114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě. Seznam evidenčních čísel předá pracovník odboru správy 
majetku Policejního prezidia ČR Ing. Tomáš Podzimek, tel. 974 835 634, dodavateli člunů neprodleně 
po jejich přidělení Státní plavební správou. Dodavatel bude povinen označit tato plavidla nejpozději 
do 14 dnů od obdržení seznamu evidenčních čísel od policie. Všechny náklady spojené s výrobou 
evidenčních čísel a dodatečným označením člunů evidenčními čísly jsou zahrnuty v ceně zboží. 

 

VII. 
Záruka za jakost zboží 

/1/ Záruční lhůta za jakost na  čluny a přívěsy je [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] let ([!DOPLNÍ 
PRODÁVAJÍCÍ!] měsíců) bez omezení počtu ujetých kilometrů nebo motohodin. 

/2/ Záruční lhůta za jakost na policejní polepy člunů je [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] roky 
([!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] měsíců). 

/3/ Záruční lhůta za jakost na lodní motory je [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] let ([!DOPLNÍ 
PRODÁVAJÍCÍ!]  měsíců) bez omezení počtu ujetých kilometrů nebo motohodin. 

/4/ Záruční lhůta za jakost na  přístroje a příslušenství je [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]  let 
([!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]  měsíců) mimo defibrilátoru. 

/5/ Záruční lhůta za jakost na automatický přenosný defibrilátor je [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]  
let ([!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]  měsíců) a na bezúdržbovou  baterii záruku (životnost) [!DOPLNÍ 
PRODÁVAJÍCÍ!]  let ([!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]  měsíců) nebo minimálně [!DOPLNÍ 
PRODÁVAJÍCÍ!]  výbojů. 

/6/ Záruční podmínky nesmí být horší než záruční podmínky jednotlivých zařízení. 

/7/ Pro dodávané čluny, motory a přívěsy prodávající garantuje zajištění originálních náhradních dílů 
a možnost provádění záručního, mimozáručního a pozáručního servisu v smluvně zajištěném 
autorizovaném servise na území ČR nebo prostřednictvím svozového místa na území ČR (v případě, 
že nebude možné odstranit závadu v místě konečného uživatele) uvedeného v příloze č. 2 této smlouvy 



 

Stránka 6 z 10 
 

po dobu minimálně 120 měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím (autorizovaný servis - svozové místo 
musí být minimálně 1x na území hlavního města Prahy nebo Středočeského kraje). 

/8/ Pro dodávané přístroje a příslušenství prodávající garantuje zajištění originálních náhradních dílů 
a možnost provádění záručního, mimozáručního a pozáručního servisu v smluvně zajištěném 
autorizovaném servise na území ČR nebo prostřednictvím svozového místa na území ČR uvedených 
v příloze č. 2 této smlouvy po dobu minimálně 60 měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím 
(autorizovaný servis - svozové místo musí být minimálně 1x na území hlavního města Prahy nebo 
Středočeského kraje). 

/9/ Kupující je oprávněn, nikoliv však povinen, odebírat originální náhradní díly od prodávajícího. 
Kupující je oprávněn požadovat dílčí dodávky originálních náhradních dílů v rozsahu a době dle svého 
uvážení. 

/10/ V případě záruční opravy člunů, motorů a přívěsů zajistí prodávající na vlastní náklady:  

- dopravu servisního technika do místa opravy – do místa kupujícího (konečného uživatele) zboží,  

- práci servisního technika, 

- práci autorizovaného servisu. 

 

/11/ V případě záručního, mimozáručního a pozáručního servisu pro dodávané čluny, motory a 
přívěsy: 

- je maximální cena hodiny práce servisního technika a smluvně zajištěných autorizovaných 
servisů pro záruční, mimozáruční a pozáruční servis (po dobu 120 měsíců ode dne převzetí 
zboží kupujícím) [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]  Kč včetně DPH), 

-   je maximální cena za 1 km (po dobu 120 měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím) při dopravě 
servisního technika do místa opravy na území ČR pro záruční, mimozáruční a pozáruční servis 
[!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]   Kč včetně DPH. Náklady na cestovné přitom budou účtovány 
pouze za území ČR a faktura za servisní práce bude vystavena v českém jazyce a v Kč včetně 
DPH. Servisní technik a autorizovaný servis musí být schopni komunikovat v českém nebo 
slovenském jazyce. Veškeré náklady na cestu technika mimo území ČR budou (po dobu 120 
měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím) na náklady prodávajícího. 

-  maximální cenu hodiny práce včetně DPH servisního technika a maximální cenu za 1 km při 
dopravě servisního technika do místa opravy na území ČR lze změnit v případě: 

a) změny sazby daně z přidané hodnoty, a to tak, že k maximální ceně hodiny práce bez 
DPH se připočte aktuální zákonná sazba DPH, 

b) že součet meziročního nárůstu inflace (vyjádřeného průměrnou roční mírou inflace 
vyhlášenou Českým statistickým úřadem) přesáhne 5 %, přičemž za první výchozí rok 
se považuje rok podpisu smlouvy. V takovém případě se zvýší cena hodiny práce 
včetně DPH servisu od následujícího roku (tj. po roku, ve kterém součet meziročního 
nárůstu inflace překročil 5%) o 5%. Výchozí rok k dalšímu výpočtu meziročního 
nárůstu inflace je vždy ten rok, ve kterém součet meziročního nárůstu inflace, počítaje 
od předchozího výchozího roku, přesáhl 5 %. 

c) dohody smluvních stran. 

/12/ V případě záručního, mimozáručního a pozáručního servisu pro dodávané čluny, motory a 
přívěsy: 

- u člunů - motorů v rámci výrobcem předepsaných prací prodávající zajistí dostavení servisního 
technika do místa konečného uživatele člunu - motorů do 5 pracovních dnů od objednání 
předepsaných servisních prací konečným uživatelem a následné provedení servisních prací a 
předání člunu - motorů zpět konečnému uživateli nejpozději do 10 pracovních dnů od objednání 
předepsaných servisních prací konečným uživatelem,  



 

Stránka 7 z 10 
 

- u člunů – motorů prodávající zajistí dostavení servisního technika do místa konečného uživatele 
člunu - motorů do 5 pracovních dnů od nahlášení závady konečným uživatelem pro určení 
závady a určení dalšího postupu a následné odstranění závady a předání člunu – motorů zpět 
konečnému uživateli nejpozději do 15 pracovních dnů od nahlášení závady konečným 
uživatelem, 

- u přívěsů prodávající zajistí dostavení servisního technika do místa konečného uživatele přívěsu 
do 5 pracovních dnů od nahlášení servisu a opravy konečným uživatelem pro určení závady a 
určení dalšího postupu a následného odstranění závady a předání přívěsu zpět konečnému 
uživateli nejpozději do 15 pracovních dnů od nahlášení závady konečným uživatelem, 

- nahlášením předepsaných servisních prací, závad, servisu a oprav v rámci záručního, 
mimozáručního a pozáruční servis pro dodávané čluny, motory a přívěsy se rozumí nahlášení 
předepsaných servisních prací, závad, servisu a oprav konečným uživatelem prodávajícímu 
formou e-mailové objednávky, kterou zašle konečný uživatel na e-mailovou adresu  servisu 
uvedenou v příloze č. 2 této smlouvy. V příloze č. 2 budou uvedeny i další kontaktní údaje 
servisu pro záruční, mimozáruční a pozáruční servis člunů, motorů a přívěsů – IČ, DIČ, adresa, 
telefonní a faxové spojení, e-mail a bankovní spojení,  

- v případě, že nelze provést servisní práce v místě konečného uživatele, prodlužují se lhůty pro 
předání člunů, motorů a přívěsů zpět konečnému uživateli o 2 pracovní dny (doba nutná pro 
převoz člunů, motorů a přívěsů konečným uživatelem do autorizovaného servisu - svozového 
místa na území ČR dle přílohy č. 2 této smlouvy). 

/13/ Pro případ prodlení se smluvní strany dohodly na smluvní pokutě ve výši 1.500,-Kč (slovy: 
Jedentisíc pětset korun českých), a to za každý i započatý den prodlení a každý opravovaný 
(reklamovaný) člun, přívěs, motor, kterou se zavazuje zaplatit prodávající kupujícímu do 30 dnů po 
doručení prodávajícím písemně zúčtované smluvní pokuty, za nesplnění závazku dle čl.  VII. odst.  
/12/ a odst. /17/ a za každý člun dle čl. VI. odst. /6/  této smlouvy.  

/14/ V případě záručního, mimozáručního a pozáručního servisu pro dodávané přístroje a 
příslušenství: 

- prodávající je povinen převzít přístroje a příslušenství k záručnímu, mimozáručnímu a 
pozáručnímu servisu v autorizovaném servisu (svozovém místě) na území ČR nejpozději do 3 
pracovních dnů od e-mailové objednávky zaslané konečným uživatelem na e-mail uvedený 
v příloze č. 2 této smlouvy pro záruční, mimozáruční a pozáruční servis přístrojů a příslušenství. 
V příloze č. 2 budou uvedeny i další kontaktní údaje prodávajícího pro záruční, mimozáruční a 
pozáruční servis přístrojů a příslušenství – IČ, DIČ, adresa, telefonní a faxové spojení, bankovní 
spojení.   

- prodávající zajistí opravu a vrácení přístrojů a příslušenství konečnému uživateli do 30 dnů od 
předání přístrojů a příslušenství konečným uživatelem do autorizovaného servisu (svozového 
místa) na území ČR. V případě, že bude předem známo, že plánovaná oprava bude trvat déle 
než 30 dní, poskytne bezplatně prodávající konečnému uživateli po celou dobu opravy náhradní 
přístroj – příslušenství s obdobnými užitnými vlastnostmi.  

/15/ Pro případ prodlení se smluvní strany dohodly na smluvní pokutě ve výši 500,-Kč (slovy: pětset 
korun českých), a to za každý i započatý den prodlení a každý opravovaný (reklamovaný) kus přístroje a 
příslušenství, kterou se zavazuje zaplatit prodávající kupujícímu do 30 dnů po doručení prodávajícím 
písemně zúčtované smluvní pokuty za nesplnění závazku dle čl. VII. odst. /14/ a odst. /17/.  

/16/ Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny pověřeným pracovníkem Správy logistického 
zabezpečení PP ČR a Krajských ředitelství policie ČR.  

/17/ Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 dnů po doručení reklamačního protokolu prodávajícímu. 
V pochybnostech se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den od odeslání reklamačního  
protokolu kupujícím na e-mail prodávajícího uvedený v této smlouvě. 



 

Stránka 8 z 10 
 

VIII. 
Další ujednání 

 
/1/ Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které 
při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho zaměstnancích a 
spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je 
použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 

/2/ Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle čl. VIII. odst. /1/ této smlouvy 
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu. 

/3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží, odpovídá 
prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

/5/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní 
straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této smlouvy. 

/6/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy nemá právní vady ve 
smyslu ustanovení § 1920 občanského zákoníku. 

/7/ Pro případ porušení závazků blíže specifikovaných v čl. VIII. odst. /1/ až /4/ a /6/ této smlouvy je 
prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 100.000,00 Kč, (slovy: Jednostotisíc korun 
českých) splatnou do 30 dnů ode dne jejího vyúčtování kupujícím. 

/8/ Prodávající předloží kupujícímu seznam subdodavatelů, ve kterém uvede subdodavatele, jímž za 
plnění subdodávky uhradil více než 10% z celkové ceny zakázky nebo z části ceny veřejné zakázky 
uhrazené kupujícím v jednom kalendářním roce, pokud doba plnění přesahuje 1 rok. Prodávající 
předloží seznam subdodavatelů nejpozději do 60 dnů od splnění smlouvy nebo 28. února následujícího 
kalendářního roku v případě, že plnění smlouvy přesahuje 1 rok. Má-li subdodavatel formu akciové 
společnosti, je přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 
přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu 
subdodavatelů. Za nesplnění této povinnosti je prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu 200.000,-
Kč splatnou do 30 dnů ode dne jejího vyúčtování kupujícím. 

 
IX. 

Společná a závěrečná ustanovení 
 
/1/ Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

/2/ Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen případný nárok kupujícího na náhradu škody vůči 
prodávajícímu v částce převyšující výši smluvní pokuty sjednané pro příslušné porušení povinnosti 
prodávajícího.  

/3/ Smluvní pokuty a náhradu škody dle této smlouvy a dle občanského zákoníku, které vůči 
prodávajícímu uplatňuje kupující, vyřizuje za kupujícího pověřený pracovník Správy logistického 
zabezpečení Policejního prezidia ČR. 



 

Stránka 9 z 10 
 

/4/ Za podstatné porušení této smlouvy, opravňující kupujícího od ní odstoupit, se považuje zejména: 

- prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dní, 
- nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle čl. VIII. odst. 6 této smlouvy 
 
/5/ Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

- vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 
pokud to právní předpisy umožňují, 
- insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
- prodávající vstoupí do likvidace. 

/6/ Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je kupující v prodlení s úhradou faktury o 
více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 

/7/ Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. 

/8/ Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. 

/9/ Prodávající souhlasí s  tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole provedly 
finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy. 

/10/ Prodávající je povinen uchovávat všechny dokumenty související s prodejem předmětu plnění dle 
této smlouvy v originále nejméně po dobu 10 (deseti) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části předmětu plnění, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, 
a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

/11/ Prodávající je povinen po dobu deseti let za účelem ověřování plnění povinností vyplývajících z 
podmínek Operačního programu poskytovat požadované informace a dokumentaci zaměstnancům 
nebo zmocněncům pověřených orgánů (Odboru strukturálních fondů Ministerstva vnitra ČR, 
Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního 
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů 
státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly, vztahující 
se k realizaci veřejné zakázky a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.  

/12/ Prodávající je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace (např. prezenční 
listiny, zápisy písemné zprávy, poznámky, dotazy apod.) opatřit vizuální identitou projektu. Tato 
povinnost příjemců provádět informační a propagační opatření vychází z nařízení Evropské 
komise (ES) č. 1828/2006 a č. 846/2009. 

Požadované logo: 
 

 
 
 
Prodávající prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti této smlouvy je s těmito pravidly seznámen. 
V případě, že v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně těchto pravidel, je kupující povinen o 
této skutečnosti prodávajícího bezodkladně informovat. 



 

Stránka 10 z 10 
 

 
/13/ Prodávající je povinen zajistit, aby povinnosti výše uvedené ve vztahu k předmětu plnění plnili 
také subdodavatelé podílející se na této zakázce. 

/14/ Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajícím i při vynaložení 
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. Střetem zájmů se 
rozumí činnost prodávajícího, v jejímž důsledku by došlo k naplnění zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 
zájmů a to v § 2 odst. 3 písm. b) a v § 3 odst. 2 písm. a). 

/15/ Prodávající je povinen sdělit kupujícímu informaci o splnění podmínky  
dle § 81 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, pokud ji splňuje.  

/16/ Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

/17/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými soudy.  

/18/ Prodávající ani kupující nejsou bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
oprávněni postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

/19/ Součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 – Specifikace zboží a ceny,  

Příloha č. 2 – Seznam autorizovaných servisů – svozových míst. 

Příloha č. 3 – Místa plnění 

/20/  Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních 
stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě. 

/21/ Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž kupující obdrží 
čtyři a prodávající jeden. 

/22/ Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

 

 
V .............................dne.........…..... 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 V Praze dne.….……….....………. 
 
 

Ing. Vladimír Kaliba 
vedoucí odboru veřejných zakázek 

Policejního prezidia ČR 

prodávající 
(razítko, podpis) 

 kupující 
 (razítko, podpis) 

  


		2014-09-02T08:23:55+0200




